UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO

AGRONOMIA
ARTES VISUAIS
BI EM C&T

BI EM C&T

BI EM C&T
BI EM C&T

BI EM C&T

BI EM C&T

BI EM HUMANIDADES

BI EM HUMANIDADES

BI EM HUMANIDADES

BI EM HUMANIDADES

CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)
DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

PROCESSO
23520.002775/2024-21
23520.002344/2024-65
23520.001153/2024-86
23520.002818/2024-79
23520.002742/2024-81
23520.002580/2024-81
23520.002961/2024-61
23520.002582/2024-71
23520.002386/2024-04
23520.002786/2024-10
23520.003295/2024-88
23520.003600/2024-31
23520.001869/2024-83
23520.001816/2024-62
23520.001869/2024-83
23520.003487/2024-94
23520.002079/2024-15
23520.002692/2024-32
23520.001117/2024-12
23520.012399/2023-01
23520.010585/2023-05
23520.002579/2024-57
23520.002713/2024-10
23520.002648/2024-22
23520.002814/2024-9
23520.002940/2024-45
23520.003540/2024-57

IDENTIFICACAO
2024004555
2024000270
2020018445
2024003683

SITUAGAO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 5 de abril de 2024
ASSUNTO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADEMICA
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO

2024001212 DEFERIDO
2022005535 DEFERIDO
2024004439 DEFERIDO
2024003600 DEFERIDO
2024001419 DEFERIDO
2024002327 DEFERIDO
2016005899 DEFERIDO

2023002028
2021001255
2023005905
2021001255
2019002774
2019002943

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

2017003692 DEFERIDO
2023000874 DEFERIDO

2023007605 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2023000103 DEFERIDO PARCIALMENTE*

2021001961 DEFERIDO
2024005900 DEFERIDO
2024000556 DEFERIDO
2024004798 DEFERIDO
2023000210 DEFERIDO
2019021377 DEFERIDO

DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
REGIME ESPECIAL A GESTANTE
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL

ENGENHARIA SCIVIL
FARMACIA
FARMACIA

FISICA (BACHARELADO)
GEOGRAFIA (BACHARELADO)
GEOGRAFIA (BACHARELADO)

GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA
GEOLOGIA

HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
MATEMATICA (BACHARELADO)
MATEMATICA (BACHARELADO)

MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA

23520.003001/2024-18
23520.003037/2024-00
23520.002233/2024-59
23520.002666/2024-12
23520.001915/2024-44
23520.002335/2024-74
23520.002097/2024-05
23520.003545/2024-80
23520.002272/2024-56
23520.000737/2024-34
23520.001351/2024-40
23520.003431/2024-30
23520.001355/2024-28
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002785/2024-6
23520.002219/2024-55
23520.003467/2024-13
23520.002803/2024-19
23520.003372/2024-08
23520.002672/2024-61
23520.012481/2023-
23520.010006/2023-16
23520.001017/2024-96
23520.001937/2024-12
23520.001889/2024-54
23520.000526/2024-00
23520.001261/2024-59
23520.002388/2024-95
23520.002747/2024-12
23520.002947/2024-67
23520.002376/2024-61
23520.002227/2024-00

2024000681 DEFERIDO
2024005982 DEFERIDO

142305020 DEFERIDO
2024000841 DEFERIDO
2016010861 DEFERIDO
2016003526 DEFERIDO

142401013 DEFERIDO
2024001007 DEFERIDO
2024001043 DEFERIDO
2023001610 DEFERIDO

151102038 DEFERIDO

2017006086 INDEFERIDO*

151102038 DEFERIDO
2019006414 DEFERIDO
2020007693 DEFERIDO
2019006307 DEFERIDO
2020014437 DEFERIDO
2019013295 DEFERIDO
2020009517 DEFERIDO
2019013339 DEFERIDO
2023007688 DEFERIDO
2021012802 DEFERIDO
2023002135 DEFERIDO
2021010343 DEFERIDO
2024003988 DEFERIDO
2023008676 DEFERIDO
2023008344 DEFERIDO

2023004013
2024001698
2023007258
2020009713
2020003952
2020009025

DEFERIDO

DEFERIDO PARCIALMENTE*

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

2024001929 DEFERIDO
2024006522 DEFERIDO
2020009016 DEFERIDO
2020009025 DEFERIDO

DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
EQUIVALENCIA DE COMPONENTES
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO



MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
MEDICINA
NUTRICAO
NUTRICAO
NUTRICAO
NUTRICAO
NUTRICAO

QUIMICA (LICENCIATURA)

23520.002131/2024-33
23520.002061/2024-13
23520.002038/2024-29
23520.002036/2024-30
23520.001952/2024-52
23520.001955/2024-96
23520.001950/2024-63
23520.000460/2024-40
23520.002996/2024-08
23520.001751/2024-55
23520.002439/2024-89
23520.002440/2024-11
23520.001566/2024-61
23520.003101/2024-44
23520.003096/2024-70
23520.002886/2024-38
23520.003503/2024-49
23520.002791/2024-14

2020008912 DEFERIDO
2020003952 INDEFERIDO*
2020003658 INDEFERIDO*
2020012020 DEFERIDO
2020003783 DEFERIDO
2020008860 DEFERIDO
2020009615 DEFERIDO
2020009615 INDEFERIDO*
2021006690 DEFERIDO
2023000014 INDEFERIDO*
2022006550 DEFERIDO
2022005689 DEFERIDO
2023007220 DEFERIDO
2020014320 DEFERIDO
2019008553 DEFERIDO
2024002130 DEFERIDO
2024007207 DEFERIDO
2023004283 DEFERIDO

QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUEBRA DE PRE-REQUISITO
REGIME DE EXERCICIO DOMICILIAR
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: * - de acordo com a Resolugao N° 04/2010 do Conselho Universitario da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO* ou
DEFERIDO PARCIALMENTE*, tera o requerente prazo de 10 (dez) dias uteis a partir da data de publicagdo do Indeferimento para solicitar recurso da decisdo. O processo ao qual for
anexado novo elemento sera encaminhado ao Orgdo Competente para ser reavaliado, caso ndo acrescente novos elementos, o mesmo sera encaminhado a instancia administrativa

imediatamente superior.



