



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 5 de abril de 2024

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
AGRONOMIA	23520.002775/2024-21	2024004555	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ARTES VISUAIS	23520.002344/2024-65	2024000270	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM C&T	23520.001153/2024-86	2020018445	DEFERIDO	PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA
BI EM C&T	23520.002818/2024-79	2024003683	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM C&T	23520.002742/2024-81	2024001212	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM C&T	23520.002580/2024-81	2022005535	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM C&T	23520.002961/2024-61	2024004439	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM C&T	23520.002582/2024-71	2024003600	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.002386/2024-04	2024001419	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.002786/2024-10	2024002327	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.003295/2024-88	2016005899	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.003600/2024-31	2023002028	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001869/2024-83	2021001255	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001816/2024-62	2023005905	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.001869/2024-83	2021001255	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.003487/2024-94	2019002774	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
DIREITO	23520.002079/2024-15	2019002943	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.002692/2024-32	2017003692	DEFERIDO	REGIME ESPECIAL À GESTANTE
DIREITO	23520.001117/2024-12	2023000874	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
DIREITO	23520.012399/2023-01	2023007605	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.010585/2023-05	2023000103	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL	23520.002579/2024-57	2021001961	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA CIVIL	23520.002713/2024-10	2024005900	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL	23520.002648/2024-22	2024000556	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL	23520.002814/2024-9	2024004798	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA CIVIL	23520.002940/2024-45	2023000210	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL	23520.003540/2024-57	2019021377	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.003001/2024-18	2024000681	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.003037/2024-00	2024005982	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.002233/2024-59	142305020	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.002666/2024-12	2024000841	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA SCIVIL	23520.001915/2024-44	2016010861	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
FARMÁCIA	23520.002335/2024-74	2016003526	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
FARMÁCIA	23520.002097/2024-05	142401013	DEFERIDO	DILAÇÃO
FÍSICA (BACHARELADO)	23520.003545/2024-80	2024001007	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
GEOGRAFIA (BACHARELADO)	23520.002272/2024-56	2024001043	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
GEOGRAFIA (BACHARELADO)	23520.000737/2024-34	2023001610	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
GEOLOGIA	23520.001351/2024-40	151102038	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
GEOLOGIA	23520.003431/2024-30	2017006086	INDEFERIDO*	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.001355/2024-28	151102038	DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE COMPONENTES
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2019006414	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2020007693	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2019006307	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2020014437	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2019013295	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2020009517	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
GEOLOGIA	23520.002785/2024-6	2019013339	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.002219/2024-55	2023007688	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.003467/2024-13	2021012802	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MATEMÁTICA (BACHARELADO)	23520.002803/2024-19	2023002135	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
MATEMÁTICA (BACHARELADO)	23520.003372/2024-08	2021010343	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.002672/2024-61	2024003988	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
MEDICINA	23520.012481/2023-	2023008676	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.010006/2023-16	2023008344	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.001017/2024-96	2023004013	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.001937/2024-12	2024001698	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.001889/2024-54	2023007258	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.000526/2024-00	2020009713	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.001261/2024-59	2020003952	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.002388/2024-95	2020009025	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.002747/2024-12	2024001929	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
MEDICINA	23520.002947/2024-67	2024006522	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
MEDICINA	23520.002376/2024-61	2020009016	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.002227/2024-00	2020009025	DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO

MEDICINA	23520.002131/2024-33	2020008912 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.002061/2024-13	2020003952 INDEFERIDO*	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.002038/2024-29	2020003658 INDEFERIDO*	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.002036/2024-30	2020012020 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.001952/2024-52	2020003783 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.001955/2024-96	2020008860 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.001950/2024-63	2020009615 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.000460/2024-40	2020009615 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.002996/2024-08	2021006690 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.001751/2024-55	2023000014 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.002439/2024-89	2022006550 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
MEDICINA	23520.002440/2024-11	2022005689 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
NUTRIÇÃO	23520.001566/2024-61	2023007220 DEFERIDO	REGIME DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
NUTRIÇÃO	23520.003101/2024-44	2020014320 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.003096/2024-70	2019008553 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.002886/2024-38	2024002130 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.003503/2024-49	2024007207 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (LICENCIATURA)	23520.002791/2024-14	2023004283 DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: * - de acordo com a Resolução N° 04/2010 do Conselho Universitário da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE*, terá o requerente prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da data de publicação do Indeferimento para solicitar recurso da decisão. O processo ao qual for anexado novo elemento será encaminhado ao Órgão Competente para ser reavaliado, caso não acrescente novos elementos, o mesmo será encaminhado à instância administrativa imediatamente superior.